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ACTIVOS CORRIENTES 

FONDOS 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Bancos comerciales Fondos Restringidos M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servidos 

Anticipos de Fondos a Dependencias Institucionales 

Deudores Monetarios 

D.M. x Tasas y Derechos 

O.M. x Venta de Bienes y Servidos 

INVERSIONES nNANCIERAS 

Deudores Financieros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Bienes y servicios Pagados por Anticipado 

Seguros Pagados por Anticipado 

Mantenimiento y Reparación Pagados por Anticipado 

Amortizaciones Acumuladas 

INVERSIONES EN EXISTENCIAS 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuanos 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos Químicos, combustibles y Lubricantes 

Materiales de Uso o consumo 

Bienes de Uso y consumo Diversos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 
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1,681,598.78 

993,643.90 

693,643.18 

-5,688.30 

5,151,848.99 

389,479.26 

5,126.80 

4,757,242.93 

26S,226.09 

258,466.09 

6,760.00 

4,989,818.23 

4,989,818.23 

89,193.98 

152,935.02 

1,164.00 

-64,905.04 

167,318.00 

4,455.39 

8,040.75 

16,819.04 

33,840.98 

8,645.75 

9,763.60 

85,752.49 
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7,098,673.86 

5,079,012.21 

167,318.00 
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468,989.97 

107,B59.80 

18,062,690.74 

36,847,535.20 

468,989.97 

39,306.07 

2,370.36 

3,288.97 

5,800.00 

324,729.20 

241,748.76 

2,028,992.61 

-97,487.99 

·2,079,758.01 

107,859.80 

188,163.58 

-80,303.78 

18,062,690.74 

18,062,690.74 

22,138,781.64 

27,061,035.42 

3,254,524.45 

6,497,143.60 

13,787.98 

-14,687,709.81 

14,708,753.56 

14,430,445.38 

278,308.18 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

FONDOS 

Deudores Financieros - Largo Plazo 

Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros 

INVERSIONES FINANCIERAS 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

INVERSIONES EN BIENES DE USO 

Bienes Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipo de Defensa y Seguridad Pública 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a lnst. de Segundad Sedal Públicas 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Privadas 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Costos Acumulados de la Inversión 

Depredación Acumulada 

Aplicación Inversiones Públicas 
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67,832,079.78 
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9,930,310.30 

597,829.22 

597,829.22 

9,332,481.08 

3,285,307.96 

2,723,888.63 

430,433.22 

30,000.00 

146,640.92 

2,716,210.35 

3,095,437.57 

3,095,437.57 

46,591.78 

3,048,845.79 

200,360.00 

200,360.00 

200,360.00 

54,605,971.91 

59,203,659.84 

-4,592,361.39 

-5,326.54 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

DEUDA CORRIENTE 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 

Acreedores Financieros 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

PASIVOS NO CORRIENTES 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 

Acreedores Financieros - Largo Plazo 

Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Te 

PATRIMONIO ESTATAL 

Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

Detrimento Patrimonial 
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TOTAL PASIVOS 67,832,079.78 

CONTADOR 
Ronald Adonay Martínez 

Contador Institucional 

F. ,-?\69� 
JEFE UF! ..,� , 

Santlaco Méf\de1 Reyes • •�• • • • 
Director de la Unidad Finilncileta IMtltuclonal • 
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