Ramo de Relaciones Exteriores ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

ACTIVOS	Parcial	1, 3 (1, 4) Total
ACTIVOS CORRIENTES	•	
FONDOS		7,098,673.86
Disponibilidades	1,681,598.78	
Bancos Comerciales M/D	993,643.90	
Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D	693,643.18	
Fondos Depósitos en Tesoro Público	-5,688.30	
Anticipos de Fondos	5,151,848.99	
Anticipos a Empleados	389,479.26	
Anticipos por Servicios	5,126.80	
Anticipos de Fondos a Dependencias Institucionales	4,757,242.93	
Deudores Monetarios	265,226.09	
D.M. x Tasas y Derechos	258,466.09	
D.M. x Venta de Bienes y Servicios	6,760.00	
INVERSIONES FINANCIERAS		5,079,012.21
Deudores Financieros	4,989,818.23	
Deudores Monetarios por Percibir	4,989,818.23	
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	89,193.98	
Seguros Pagados por Anticipado	152,935.02	
Mantenimiento y Reparación Pagados por Anticipado	1,164.00	
Amortizaciones Acumuladas	-64,905.04	
INVERSIONES EN EXISTENCIAS		167,318.00
Existencias Institucionales	167,318.00	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	4,455.39	
Productos Textiles y Vestuarios	8,040.75	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	16,819.04	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	33,840.98	
Materiales de Uso o Consumo	8,645.75	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	9,763.60	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	85,752.49	

Ramo de Relaciones Exteriores ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

ACTIVOS	Parcial	Total
ACTIVOS NO CORRIENTES		
FONDOS		18,062,690.74
Deudores Financieros - Largo Plazo	18,062,690.74	
Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros	18,062,690.74	
INVERSIONES FINANCIERAS		107,859.80
Inversiones Intangibles	107,859.80	
Derechos de Propiedad Intangible	188,163.58	
Amortizaciones Acumuladas	-80,303.78	
INVERSIONES EN BIENES DE USO		36,847,535.20
Bienes Depreciables	22,138,781.64	
Bienes Inmuebles	27,061,035.42	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	3,254,524.45	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	6,497,143.60	
Equipo de Defensa y Seguridad Pùblica	13,787.98	
Depreciación Acumulada	-14,687,709.81	
Bienes no Depreciables	14,708,753.56	
Bienes Inmuebles	14,430,445.38	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	278,308.18	
INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS		468,989.97
Inversiones en Bienes de Uso Público	468,989.97	
Remuneraciones Personal Eventual	39,306.07	
Contrib. Patronales a Inst. de Segundad Social Públicas	2,370.36	
Contrib. Patronales a Inst. de Segundad Social Privadas	3,288.97	
Servicios Técnicos y Profesionales	5,800.00	
Equipos de Transporte, Tracción y Elevación	324,729.20	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	241,748.76	
Costos Acumulados de la Inversión	2,028,992.61	
Depreciación Acumulada	-97,487.99	
Aplicación Inversiones Públicas	-2,079,758.01	

Ramo de Relaciones Exteriores ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

ACTIVOS	202	Total
TOTAL ACTIVOS		67,832,079.78
PASIVOS	Parcel	Total
PASIVOS CORRIENTES	and an abustilation above in the comment	
DEUDA CORRIENTE		9,930,310.30
Depósitos de Terceros	597,829.22	
Depósitos Ajenos	597,829.22	
Acreedores Monetarios	9,332,481.08	
A. M. x Remuneraciones	3,285,307.96	
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	2,723,888.63	
A.M. x Gastos Financieros y Otros	430,433.22	
A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas	30,000.00	
A.M. x Inversiones en Activos Fijos	146,640.92	
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	2,716,210.35	
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS		3,095,437.57
Acreedores Financieros	3,095,437.57	
Provisiones por Acreedores Monetarios	46,591.78	
Acreedores Monetarios por Pagar	3,048,845.79	
PASIVOS NO CORRIENTES		
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS		200,360.00
Acreedores Financieros - Largo Plazo	200,360.00	
Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Te	200,360.00	
PATRIMONIO ESTATAL		54,605,971.91
Patrimonio	59,203,659.84	
Resultado del Ejercicio	-4,592,361.39	
Detrimento Patrimonial	-5,326.54	

Ramo de Relaciones Exteriores

estado de situacion financiera al 30 de Junio del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

PASIVOS

Total

TOTAL PASIVOS

67,832,079.78

F. St. 50 dev

Santiago Méndez Reyes Director de la Unided Financiera institucional



CONTADOR Ronald Adonay Martínez

Contador Institucional